
Folketingets Socialudvalg

Dato: 3. april 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 13. marts 2014

følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale

forholds endelige svar på spørgsmål nr. 272 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Christensen (DF).

Spørgsmål 272:

”Vil ministeren tage initiativ til at ændre i reglerne om opsat pension, så bor-

gere, der ønsker at udskyde overgangen til folkepension, ikke behøver at 

ansøge om folkepension for senere at kunne modtage tillæg til pensionen, 

hvis blot man senere kan dokumentere, at man har opfyldt betingelserne for 

opsat pension?”

Svar:

Efter de gældende regler udbetales folkepension fra den 1. i måneden efter, 

at der er ansøgt om folkepension, og lovens betingelser i øvrigt er opfyldt. 

Hvis der ikke indgives en ansøgning, kan der ikke tilkendes og udbetales 

pension. 

Ønsker pensionisten at udskyde overgangen til folkepension efter reglerne 

om opsat pension, skal der ligeledes indgives ansøgning herom. Baggrun-

den herfor er, at Udbetaling Danmark skal tage stilling til, om den pågælden-

de opfylder betingelserne for ret til folkepension.

Man overgår således ikke automatisk til at modtage folkepension eller opsat 

pension – det er op til den enkelte borger, om man ønsker at modtage ydel-

sen – herunder at opsætte pensionen.

Udbetaling Danmark sender meddelelse om mulighed for ansøgning om 

folkepension i rimelig tid inden, den pågældende når folkepensionsalderen. 

Meddelelsen indeholder oplysning om muligheden for at søge om opsat 

pension. Dermed gøres alle bekendt med kravet om ansøgning. 
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Når man søger om opsat pension, tages der stilling til selve pensionsberetti-

gelsen (fx om der alene er ret til en brøkpension), og det er muligt at få vej-

ledning om, hvordan der optjenes ventetillæg. For nogle pensionister vil det 

bedre kunne betale sig at arbejde, mens de modtager folkepension end helt 

at udskyde overgangen til folkepension. Derfor er vigtigt, at pensionisten 

kender betingelserne for opsat pension, og at der gennemføres en egentlig 

ansøgning.

Jeg finder på den baggrund ikke, at der er grundlag for at overveje en æn-

dring af reglerne om opsat pension efter de principper, som er angivet i 

spørgsmålet.  

Manu Sareen

/ Bent Nielsen


